CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 - CEP 87111-000 - Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camara(dems.pr.gov.br  Site: vvww.ems.or.gov.br

"C/ O/ N/ V/ O/ C/ A/ g À./ O"

O Senhor Presidente da Câmara Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, o Senhor Carlos
Roberto Falaschi -CONVOCA, Vossa Excelência para duas REUNIÕES
EXTRAORDINÁRIAS, a realizar-se nos próximos dias 14 e 15 de Agosto de 2018, às 11 horas
e 40 minutos, no Plenário deste legislativo, para deliberar sobre a seguinte:

"ORDEM DO DIA"
ITEM 1- PROJETO DE LEI N° 2732/2018, do PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, o qual
dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial e dá outras providências. "Subvenção Social
para melhorias da cadeia pública e dependências da Delegacia de Polícia Civil de Sarandi".

EM SEGUNDA DISCUSSÃO DIA 14/08 EM TERCEIRA DISCUSSÃO DIA 15/08

ITEM II - PROJETO DE LEI N°2733/2018. do PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, o qual
dispõe sobre a realização da EXPORANDI, na forma que especifica.

EM SEGUNDA DISCUSSÃO DIA 14/08 EM TERCEIRA DISCUSSÃO DIA 15/08

ITEM III - PROJETO DE LEI N° 2734/2018, dos edis ANDRÉ LUIS CELESTINO JARDIM,
APARECIDO ANTONIO "CIDO POLICIA" e CILAS SOUZA MORAIS, o qual dispõe
sobre o funcionamento aos domingos e feriados do comércio varejista e atacadista de gêneros
alimenticios e medicamentos e dá outras providências.

EM SEGUNDA DISCUSSÃO DIA 14/08 EM TERCEIRA DISCUSSÃO DIA 15/08

ITEM IV - PROJETO DE LEI N" 2735/2018, da edil ELIANA TFtAUTWEIN SANTIAGO, o
qual dispõe sobre a regulamentação de doação, permuta, repasse e o descarte de livros de
Bibliotecas Públicas do Município de Sarandi.

EM SEGUNDA DISCUSSÃO DIA 14/08 EM TERCEIRA DISCUSSÃO DIA 15/08

ITEM V - PROJETO DE LEI N° 2736/2018, do edil EUNILDO ZANCHIM "NILDÃO", o
qual dá denominação á Rua 33, situada nos Jardins Nova Independência 1" Parte, Aurora, Aurora
2 e Aurora 3, na forma que especifica.

EM SEGUNDA DISCUSSÃO DIA 14/08 EM TERCEIRA DISCUSSÃO DIA 15/08

ITEM VI - PROJETO DE LEI N°2737/2018, do PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, o qual
dispõe sobre a Disponibilização e Acesso a Informações no Portal da Transparência, conforme
Lei Complementar Federal N" 131/2009 (Lei da Transparência), Lei Federal N" 12.527/2011
(Lei de Acesso a Informação).

EM SEGUNDA DISCUSSÃO DIA 14/08 EM TERCEIRA DISCUSSÃO DIA 15/08

ITEM VII - PROJETO DE LEI N° 2738/2018, do PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, o
qual altera o art. 5", da Lei N°2425/2018, de 11/07/2018, na forma que especifica.

EM SEGUNDA DISCUSSÃO DIA 14/08 EM TERCEIRA DISCUSSÃO DIA 15/08

**** (Segue Fl. 02) ****

2" Sessão Legislativa da 9" Legislatura 13 de Agosto de 2018.

os Roberto Falaschi
Presidente da Câmara

presideneia@ems.pr.gov.br

1.1

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camara(M,ems.pr.gov.br  Site: www.ems.pr.gov.br

"C/ O/ N/ V/ O/ C/ A/ Ç/ À/ O"

**** (Continuação da Convocação Extraordinária dia 14 e 15 de agosto de 2018 — Fl. 01) ****

ITEM VIII — PROJETO DE LEI N° 2739/2018, do PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, o
qual dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial na forma que especifica.

EM SEGUNDA DISCUSSÃO DIA 14/08 EM TERCEIRA DISCUSSÃO DIA 15/08

ITEM IX — PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 473/2018, do PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL, o qual revoga a Lei Complementar N°358/2018, na forma que especifica.

EM SEGUNDA DISCUSSÃO DIA 14/08 EM TERCEIRA DISCUSSÃO DIA 15/08

ITEM X — PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N" 478/2018, do PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL, o qual dispõe sobre a criação e regulamentação do Organograma da Corregedoria
e Ouvidoria da Guarda Municipal de Sarandi e dá outras providências.

EM SEGUNDA DISCUSSÃO DIA 14/08 EM TERCEIRA DISCUSSÃO DIA 15/08

ITEM XI — PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 479/2018, do PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL, o qual altera dispositivos da Lei Complementar N° 070/2001, de 26/12/2001, que
dispõe sobre o sistema tributário do Município de Sarandi "Código Tributário" na forma que
especifica.

EM SEGUNDA DISCUSSÃO DIA 14/08 EM TERCEIRA DISCUSSÃO DIA 15/08

REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.

Sarandi, 13 de agosto de 2018.

r Sessão Legislativa da 9' Legislatura 13 de Agosto de 2018.
2

	00000001
	00000002